

Obchody 80-lecia Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie.

Nadanie sztandaru dla ROD.

W dniu 18 sierpnia 2012 r. w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie odbyły się uroczystości z okazji 80-lecia powstania Ogrodu i nadania sztandaru dla Ogrodu.

Uroczystości rozpoczęła Msza Św. odprawiona w Kościele Św. Józefa w Lesznie, po której uczestnicy uroczystości przeszli na Ogród, gdzie rozpoczęły się uroczystości jubileuszowe oraz związane z wręczeniem sztandaru dla Ogrodu.

Uroczystości otworzył oraz powitał zaproszonych działkowców i gości Prezes ROD - Henryk Pliszka.

W uroczystości wziął udział członek Krajowej Rady PZD w Warszawie - p. Sylwester Chęciński, członek Okręgowego Zarządu PZD w Poznaniu - p. Krystyna Knapik-Wasielewska, Prezydent m. Leszna - p. Tomasz Malepszy, Przewodniczący Rady m. Leszna - p. Tadeusz Pawlaczyk, poseł na Sejm RP - p. Łukasz Borowiak, Przewodniczący Rady Powiatowej SLD (b. poseł Wiesław Szczepański), prezesi ROD z pow. leszczyńskiego, Proboszcz parafii p.w. Św. Józefa Ks. Tadeusz Naskręt.

Historię Ogrodu od jego powstania przedstawił w swoim wystąpieniu Prezes Ogrodu - Henryk Pliszka.

Nawiązując do aktualnej sytuacji Ogrodów powiedział: "Tę naszą uroczystość przytłumił werdykt Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11.07.2012 r. Te niewielkie ogródki dla ludzi starszych, nie mających osób są jedną z nielicznych radości życia. Dlatego decydenci nie powinni zabierać tym ludziom tego, co jest dla nich najważniejsze. Korzystając z pobytu naszych parlamentarzystów, którzy mają wpływ na kształtowanie losów ogrodów działkowych - zwracamy się z apelem "Pamiętajcie o ogrodach", pozostawcie nam ten kawałek ziemi, na którym od 80 lat pracowali nasi ojcowie"

Ogród otrzymał puchar Prezesa Krajowej Rady PZD w Warszawie wraz z dyplomem uznania, tablicę pamiątkową od Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Poznaniu oraz liczne życzenia i kwiaty.

Szczególnie uroczysty charakter miało przekazanie sztandaru przez członka Krajowej Rady PZD p. Sylwestra Chęcińskiego, który nawiązując do sytuacji ogrodów powiedział m.in. "Były różne systemy, ale nigdy nie podniesiono ręki na ogrody działkowe. Bo były one pomyślane i zakładane po to, by materialnie wspomóc ludzi. Tych, którzy mieli trochę mniej."

Po przekazaniu sztandaru przez Prezesa Ogrodu pocztowi sztandarowemu nastąpiła jego prezentacja przed zgromadzonymi licznie działkowcami. Następnie Ks. proboszcz dokonał uroczyste poświęcenia sztandaru i bochna chleba, po czym wygłosił homilię przypominając postać Św. Teresy - patronki ogrodów.

Po poświęceniu sztandaru Prezes Ogrodu - Henryk Pliszka złożył podziękowanie działkowcom za to, że dołożyli swej cegiełki na sztandar. Ks. proboszczowi za odprawioną Mszę Św. w Kościele i poświęcenie sztandaru, zaś wykonawczyni sztandaru p. Małgorzacie Grzelak z Poznania za włożoną pracę i serce w wykonanie tego wspaniałego sztandaru.

Po wystąpieniu gości, którzy byli pełni podziwu dla trudu działkowców i zapewniali, że ogrody nie znikną z krajobrazu, dokonano wręczenia odznaczeń.

Odznakę za "Zasługi dla PZD" otrzymał Prezes Ogrodu - Henryk Pliszka. Złote odznaki "Zasłużonego Działkowca" otrzymali: Stanisław Szczepaniak, Franciszek Guliński, Marian Sidorczuk. Srebrne odznaki "Zasłużonego Działkoca" otrzymali: Walenty Nowakowski, Franciszek Spychała, Janusz Nykiel, Maria Grekel. Brązowe odznaki "Zasłużonego Działkowca" otrzymali: Jerzy Jakubowski, Mieczysław Rybarczyk, Józef Wojtkowiak, Jan Pajkert, Marian Zborowski, Stefan Cieślak, Krystyna Rogalska, Ryszard Siekanowicz.

Po części oficjalnej z koncertem wystąpiła Orkiestra Dęta mLeszna z zespołem Marżonetek oraz Zespół Tańca Ludowego Moraczewo.

Po występach zebrani zostali zaproszeni na poczęstunek, po którym bawili się do późnych godzin wieczornych na zabawie tanecznej. Sobotni dzień obchodów 80-lecia powstania Ogrodu oraz nadania sztandaru dla Ogrodu na długo pozostanie w pamięci działkowców.

Leszno, dnia 18 sierpnia 2012 r.

W imieniu Zarządu
ZARZĄDU
Ogrodu Działkowego w Lesznie
Henryk Pliszka